
「どんど焼き」とは、お正月飾
り物などを持ち寄って焼き、無
病息災を祈願する福重伝統の行
事です。どなたでも参加できま
す。

どんど焼きで燃やす門松やしめ
飾りを集めます。必ず、金具、
プラスチック、紙等を外して、
公民館へ1/9(木)までにお持ちく
ださい。締め切り後は、会場に
直接お持ちください。

1/12(日) 福重校区自治協議会

時間: 10:00点火
場所： 壱岐公園
主催： 自治協議会
共催： 社会福祉協議会

※少雨決行
大雨の場合は中止

1/14(火)

時間: 13:30～15:00
場所： 福重公民館 講堂
先着30名様（予約お願いします）

講師： なかしま拓さん
サポート： 冨永隆治さん

超!
手笛奏者

1/8(水)

こりす
1/10(金)

あっぷっぷ
時間内出入り自由。

新年明けましておめでとうございます。
旧年中は本公民館の活動にご理解とご協
力いただき誠にありがとうございました。新し
い年を迎え、心機一転、地域の皆様ととも
に素晴らしい一年にしたいと思います。
本年も引き続き様々なイベントや講座を通し
て地域の魅力を発掘し、「集まる・学ぶ・つ
なぐ」場としてコミュニティの活性化に貢献し
てまいります。皆様の笑顔あふれる一年と
なりますよう、スタッフ一同、精一杯努めてま
いりますので、本年も変わらぬご支援を賜り
ますようお願い申し上げます。また皆様に
とって健康で幸せな一年となりますようお祈
り申し上げます。

館長 木下 誠士

全 戸 配 布
福岡市福重公民館 TEL８８２-１８３９ FAX882-4577

福岡市西区福重４丁目２５番２号 fukushige111@ｊcom.home.ne.jp
NO.507

どんな子も みんなもってる いいところ （令和5年度人権標語入選作品より） 2025年1月1日発行

コラボ講座

♬
♪

♬

♬

時間: 10:30～12:00
対象年齢： 乳幼児
参加人数: 先着10組様
講師：椎原 佐和子さん
参加費用: 無料
予約締め：1/14（火）

お持ちいただくもの
・エプロン・三角巾
・お飲み物

1/15(水)

時間: 10:30～12:00
対象年齢： ２か月～
参加人数: 先着10名様
参加費用: 無料
協力：星野敦子さん

※予約お願いします

時間: 10:30～12:00
対象年齢： ２か月～
参加人数: 先着10名様
参加費用: 無料

※予約お願いします

1/22(水)

こりす
1/24(金)

あっぷっぷ
時間内出入り自由。

時間: 10:30～12:00
対象年齢： ２か月～
参加人数: 先着10名様
参加費用: 無料
協力：星野敦子さん

※予約お願いします

時間: 10:30～12:00
対象年齢： ２か月～
参加人数: 先着10名様
参加費用: 無料

※予約お願いします

1/21(火)

時間: 13:30～15：00
場所： 福重公民館 講堂
対象：福岡市在住の方
参加費用: 無料
予約お願いします



1/25(土)

時間: 14:00～16:00
講師: 元ソニーアルファアカデミー講師

平 泰典さん

参加人数: 先着８名様

事前申し込みお願いします

1/26(日)

時間: 13:00開場
参加費用: 無料
出演： よっしゃあバンド
主催： 男女共同参画部

1/28(火)

受付: 当日13:30～14:00
協力：西区地域保健福祉課

集合時間: 8:50（時間厳守）
集合場所： 福重公民館前
予約締め日：1/27（月）
主催： 福重校区衛生連合会

温かい飲み物・ポイントカー
ドをご持参ください。
（新規の方は、当日、ポイン
トカードお渡しします。）

2/3
(月) カラオケ

お気軽に福重公民館までご連絡ください

イベントへの参加は、
事前申し込みを
お願いします。

福重公民館
TEL 882-1839
FAX 882-4577

初心者から中級まで

と

飯盛神社の節分追難祭に参加しよう

全 戸 配 布
福岡市福重公民館 TEL８８２-１８３９ FAX882-4577

福岡市西区福重４丁目２５番２号 fukushige111@ｊcom.home.ne.jp
NO.507

どんな子も みんなもってる いいところ （令和5年度人権標語入選作品より） 2025年1月1日発行

1/25(土)

新NISA
入門

時間: 14:00～15:00
参加人数: 先着1０名様
講師：フィナンシャルプランナー

樋口さん、奥薗さん
参加費用: 無料

時間: 14:00～15:00
参加人数: 先着3名様
参加費用: 無料

※予約お願いします

1/25(土)

演奏者募集
先着５名様
１組１０分～２０分
で弾き語り、インスト等
の演奏する人を募集し
ます。枠があれば、飛
び込みも可。

観覧者募集
演奏を聴いてみた
い方、お気軽にお
越しください。

時間: 10:30～12:00 超初心者向け
ギター講座

1/25(土)

福重校区男女共では1月26日に恒例のハートフルコンサートを行います。
毎年たくさんの方に参加していただいておりますが、懐かしの曲や最近のヒット曲を
「よっしゃーバンド」に生演奏してもらいます。
様々なヒット曲を通して多様な視点に気付くきっかけにしてください。
皆さまのご参加をお待ちしております。

新室見から飯盛神社前までバス
(行きのバス代は衛生連合で負担します）

飯盛神社の豆まき参加後、5kmの
ウォーキングで帰ります。

※途中リタイアも大丈夫です。
バスで帰られる場合は自己負担でお願いします。

2/12（水）
子育てｻｰｸﾙ こりす

2/14（金）
子育てｻﾛﾝ あっぷっぷ

2/18（火）
高齢者教室 脳トレ

2/19（水）
子育てママ
リフレッシュヨガ

２/22（土）
アコギビレッジ
新NISA講座
カメラ講座

2/25（火）
お楽しみ上映会

2/26（水）
子育てｻｰｸﾙ こりす

２/２８（金）
子育てｻﾛﾝ あっぷっぷ

サークルメンバー募集中!!

大正琴

キッズダンス

体操

よさこい

卓球 着付教室手話

韓国語会話

太極拳

社交ダンス

http://#

